CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  sobre  a  atuação  da  UNIVESP  -
Universidade Virtual do Estado de São Paulo no município de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
informações sobre o funcionamento da UNIVESP (Universidade Virtual
do Estado de São Paulo) no município de Caçapava:

1. Quais cursos são atualmente ofertados pela UNIVESP em nossa
cidade?

2. Quando normalmente ocorrem os vestibulares?

3. Quantos  alunos  se  inscreveram no  vestibular  de  7  de  abril  e
quantos foram aprovados?

4. Quantos alunos se formaram nos anos de 2022, 2023 e 2024?

5. Qual  é  a  estrutura  administrativa  do  polo  da  UNIVESP  em
Caçapava?

6. Quais cargos compõem a equipe e quais os respectivos horários
de trabalho?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de abril de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003400330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe informações sobre o funcionamento da UNIVESP (Universidade Virtual do Estado de São Paulo) no município de Caçapava:

		2025-04-15T09:36:28-0300